ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS

REQUERIMENTOS E DOCUMENTAÇAO APRESENTADA AO

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2025 – FMS.

Aos 27 (Vinte e sete dias) dias do mês de maio de 2025, das 13:00 as 17:00 horas,

reuniram-se na Sala da Comissão de Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal, a

Presidente e os membros da Comissão de Credenciamento dos Profissionais da Saúde, tendo como

Presidente a Sra. ALAINY SOUSA ROBERTA, e membros Sr. CLESIO GRACIANO COSTA,

RAFAEL ALVES DE SANTANA e Sra. WANESSA KELLY ALVES DE OLIVEIRA,

designados através do Decreto Nº 212 de 25 de abril de 2025, para procederem a análise da

documentação dos profissionais da área de saúde, referente ao processo de Credenciamento previsto

no Edital de Credenciamento nº 001/2025 do FUNDO MUNICIPAL DE   SAÚDE-FMS, cujo resumo

foi divulgado no Diário Oficial do Município, site da Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Goiás,

e ainda por fixação no placar da Secretaria do Fundo Municipal de Saúde deste Município e no

placar desta Prefeitura, cujo objeto é o credenciamento de profissionais da área da saúde para

prestação de serviços junto a Secretaria de Saúde deste Município, sendo as seguintes vagas:

1 – ASSISTENTE SOCIAL– PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 40 HORAS/ SEMANAIS;

2 – AUXILIAR DE SAUDE BUCAL– PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS;

3 – FISIOTERAPEUTA – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 30 HORAS SEMANAIS;

4 - FONOAUDIOLOGO: (A) – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 08 HORAS SEMANAIS;

5 – MÉDICO (A) PLANTONISTA – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2X NO MÊS;

6 - NUTRICIONISTA– PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS SEMANAIS;

7 - ODONTOLOGO (A): PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 40 HORAS SEMANAIS;

8 – PSICÓLOGO (A) - PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS SEMANAIS;

9 – TÉCNICO RADIOLOGIA:  PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 20 HORAS SEMANAIS;

10 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM: PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA- 44 HORAS SEMANAIS;

11 - FARMACÊUTICO- PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS SEMANAIS;

12 – ENFERMEIRO SAMU - PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 44 HORAS SEMANAIS;

13 – MÉDICO VETERINARIO - PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS SEMANAIS;

14 – MEDICO PEDIATRA - PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2 X NO MÊS;

15 – MEDICO CARDIOLOGISTA – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2X NO MÊS;

16 – MEDICO ORTOPEDISTA - PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2X NO MÊS;

17 – MÉDICO PSIQUIATRA – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2X NO MÊS;

18 - MÉDICO GINECOLOGISTA– PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2X NO MÊS;

19 – MÉDICO CIRURGIÃO GERAL – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 2X NO MÊS;

20 – MOTORISTA SOCORRISTA, CARTEIRA D: PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA - 40 HORAS

SEMANAIS;

21 – AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS

SEMANAIS;

22 – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA - 40 HORAS

SEMANAIS;

23 – AGENTE ENDEMIAS – PESSOA FÍSICA/PESSOA JURÍDICA – 40 HORAS SEMANAIS;

24 – TERAPEUTA INTEGRATIVO – PESSOA FÍSICA/E OU JURÍDICA - 8 HORAS SEMANAIS 3 X NO MÊS;

Dando início aos trabalhos, foram verificados os protocolos de entrega dos documentos dentro

do prazo legal de 09 à 23 maio de 2025.

A seguir foi realizada a avaliação da documentação da profissional para preenchimento das

vaga. Segue a relação nominal da classificada em ordem de protocolo:

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025-SMS

 NOME SITUAÇÃO

1 - ASSISTENTE SOCIAL

1 MARILDA ALVES RAMOS SILVA Habilitado

2 JULIANA ALVES DA ROCHA Habilitado

2 - AUXILIAR DE SAUDE BUCAL

1 CINTIA MARIA DE OLIVEIRA LONTO Habilitado
2 BEATRIZ NEVES SOUSA Habilitado

3 DANIELLA ARANTES RIOS Habilitado

3 - FISIOTERAPEUTA

1 VITOR HUGO OLIVEIRA DA SILVA Habilitado

2 ELIENE SOUSA DE JESUS Habilitado

3 JHEYNE SANTANA PIRES  Habilitado

4 BEATRIZ ARAUJO NASCIMENTO Habilitado

5 RANNY LAIS ALMEIDA SILVA Habilitado

6 BEATRIZ SOUSA DUARTE BUENO Habilitado

4 - FONOAUDIOLOGO: (A)

1 ROLMAN SOUZA CALIL  Habilitado

2 HELIAN KARLA SALES DE SOUZA Habilitado

6 - NUTRICIONISTA

1 JOSEKELLY MOREIRA RODRIGUES DIAS  Habilitado

2 MICHELLE FARIA DA SILVA Habilitado

7 - ODONTOLOGO (A)

1 KEILA DA COSTA SOARES  Habilitado

2 VITORYA CASTRO BERNARDES PEREIRA Habilitado

3 ISADORA DE LIMA BATISTA Habilitado

4 SARAH VITORIA GOMES MERIB Habilitado

5 DEBORA ESCOLA Habilitado

8 – PSICÓLOGO (A)

1 VAIVA ELIZABETH MAGALHÃES SANTOS  Habilitado

9 – TÉCNICO RADIOLOGIA

1 VILMAR ALVES DE ALMEIDA  Habilitado

2 LUIS FLÁVIO NASCIMENTO Habilitado

3 JOELMA FIDELIS DE OLIVEIRA Habilitado

4 PATRICIA RODRIGUES DA SILVA  Habilitado

10 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 DELVIENE DOS SANTOS SILVA  Habilitado

2 ELIANE NEVES DE OLIVEIRA Habilitado

3 PATRICIA DE FARIA XAVIER Habilitado

4 LAURILENE BARBOSA SANTOS COSTA Habilitado

5 ELIS REGINA SILVA COSTA Habilitado

11 - FARMACÊUTICO

1 MARIANY DE SOUSA LIMA BRILHANTE Habilitado

2 LUCIANE RIBEIRO COSTA GONÇALVES DA SILVA Habilitado

12 – ENFERMEIRO SAMU

1 RAULLIA GUEDES QUEIROZ Habilitado

2 MARIA SOUSA ROCHA DE ALMEIDA Habilitado

13 – MÉDICO(A) VETERINARIO

1 BEATRIZ SANTOS SANTANA Habilitado

14 – MEDICO PEDIATRA

1 MASTER CLINICA LTDA Habilitado

18 - MÉDICO GINECOLOGISTA

1 MASTER CLINICA LTDA Habilitado

20 – MOTORISTA SOCORRISTA, CARTEIRA D:

1 PAULO REGIS ALVES DA SILVA Habilitado

2 JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA NETO Habilitado

3 SÔNIA RODRIGUES Habilitado

4 CAIQUE PINHEIRO DA SILVA Habilitado

5 ROBERTO CARLOS GODOY Habilitado

21 – AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1 JEYSI DOURADO FERNANDES MATOS Habilitado

2 ANA CAROLINA DOS SANTOS DA CRUZ Habilitado

24 – TERAPEUTA INTEGRATIVO

1 CECILIA CAETANO VILELA MESQUITA Habilitado

Restaram INABILITADAS as pessoas físicas e/ou jurídicas abaixo relacionadas por não

atender as exigências expressamente contidas no edital frente ao objeto descrito, conforme a

classificação:

I NOME SITUAÇÃO Motivo

MOTORISTA SOCORRISTA, CARTEIRA D

1 ZILDENI RIBEIRO DA SILVA Inabilitado Não atendeu ao
item
N°5.7.1.3.1 E
anexos IV, V,
VII, VII e VIII do
Edital

MÉDICO (A)

1 LAIZA JUNQUEIRA CAMPOS Inabilitado Não atendeu ao
item N°5.7.1.1
do edital

MEDICO (A) CARDIOLOGISTA

1 WR LEITE MEDICINA DO TRABALHO LTDA Inabilitado Não atendeu ao
item N°5.2.1;
5.4.1; 5.6.1 do
edital

 ENFERMEIRO SAMU

1 FERNANDO BESSA PEREIRA Inabilitado Não atendeu ao
item dos anexos
IV, V, VI,VII e
VIII do edital

Considerando a natureza jurídica o presente procedimento será homologado conforme as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Nada mais havendo a declarou ou registrar, a

Presidente da Comissão de Credenciamento encerrou a reunião, fazendo lavrar a presente Ata, que

uma vez lida e em conformidade, vai assinada pela Comissão Especial de Credenciamento da Secretaria

Municipal de Saúde, devendo ser devidamente publicada no site do município

(https://www.bomjardim.go.gov.br ) e Diário Oficial do Município.

BOM JARDIM DE GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS, AOS 27 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2025

       ALAINY SOUSA ROBERTA

PRESIDENTE CPL

CLESIO GRACIANO COSTA
        MEMBRO CPL

RAFAEL ALVES DE
SANTANA
             MEMBRO CPL

WANESSA KELLY ALVES DE OLIVEIRA

MEMBRO CPL

https://www.bomjardim.go.gov.br/